[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 208 "Об утверждении Положения о Национальном пантеоне"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2025 года № 745
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 208 "Об утверждении Положения о Национальном пантеоне" следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 2) статьи 9 Закона Республики Казахстан "Об охране и использовании объектов историко-культурного наследия" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      в Положении о Национальном пантеоне, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящее Положение о Национальном пантеоне (далее – Положение) разработано в соответствии с подпунктом 2) статьи 9 Закона Республики Казахстан "Об охране и использовании объектов историко-культурного наследия".";

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Пантеон находится в ведении местного исполнительного органа столицы на территории города Астаны.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14